

**ZMLUVA O DIELO č. 2802/2024**  
**uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka**

**I.**

**Zmluvné strany**

<b>Objednávateľ:</b>	<b>Obec Slovenské Kľačany</b>
zastúpeným	Mgr. Anna Mužíková, starostka obce
vo veciach zmluvných	Mgr. Anna Mužíková, starostka obce
vo veciach technických	Ing. Vojtech Ottmár
so sídlom	Slovenské Kľačany 66, 991 02 Slovenské Kľačany
bankové spojenie	VÚB a.s.
IBAN:	SK03 0200 0000 0048 9080 2555
IČO:	00649406
DIČ:	2021296442

a

<b>Zhotoviteľ:</b>	<b>COSTRUO spol. s r.o.</b>
zastúpeným	Ing. Jozef Princz
vo veciach zmluvných	Ing. Jozef Princz
vo veciach technických	Ing. Jozef Princz
so sídlom	Parný mlyn č. 5142, 984 01 Lučenec
bankové spojenie	VÚB a.s., Lučenec
IBAN:	SK22 2200 0000 0026 8555 7459
IČO:	31588794
DIČ:	2020465018

**II.**

**Východiskové podklady a údaje**

2.1. Podkladom pre zhotovenie zmluvy je ponuka zo dňa 28.02.2024 vo verejnom obstarávaní na predmet zmluvy.

2.2. Východiskové údaje:

2.2.1. Názov stavby: **Zvýšenie energetickej efektívnosti spoločenského domu obce Slovenské Kľačany – 2. etapa**

### III.

#### Predmet plnenia

1. Predmetom zmluvy je zhotovenie diela:

**" Zvýšenie energetickej efektívnosti spoločenského domu obce Slovenské Kľačany – 2. etapa "**

podľa krycieho listu rozpočtu zo dňa 28.02.2024, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa schváleného projektu stavby dodaného objednávateľom ako aj podľa podmienok stanovených stavebným úradom a dohodnutých v tejto zmluve.
3. Objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy.

### IV.

#### Cena

1. Zhotoviteľ zhotoví celé dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Celková cena diela za splnenie predmetu tejto zmluvy je stanovená dohodou v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a je to cena maximálna, ktorú nie je možné prekročiť.

**Cena bez DPH 159 525,20 EUR**

**DPH 20% 31 905,04 EUR**

**Cena vrátane DPH 191 430,24 EUR**

2. Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu, vypratanie staveniska, zriadenie prípojok a úhradu energií pre účely výstavby. Do ceny je možné premietnuť po odsúhlasení oboch zmluvných strán vo forme dodatku ku zmluve zmeny uvedené v čl. IV. bode 3 tejto zmluvy.
3. Objednávateľ je oprávnený nariadiť zmeny materiálov a zníženie rozsahu prác, ktoré považuje za nevyhnutné a primerané a ktoré boli odsúhlasené projektantom.
4. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchylné od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
5. Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a zašle objednávateľovi.

### V.

#### Platobné podmienky

1. Fakturáciu vykoná zhotoviteľ podľa skutočne prevedených prác. Podkladom na úhradu bude stavebným dozorom podpísaný súpis vykonaných prác.
2. Zmluvné strany sa dohodli na lehote splatnosti faktúr do 30 kalendárnych dní po tom, ako objednávateľ dostane od zhotoviteľa vystavenú faktúru v dvoch vyhotoveniach

## VI.

### Lehota výstavby diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť stavbu v dohodnutom čase:
  - Termín začatia prác: 3 dni po odovzdaní staveniska
  - Termín ukončenia prác: 3 mesiace po odovzdaní staveniska
2. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko neodkladne. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán. Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.
3. Predĺženie doby výstavby:

Zhotoviteľ má právo na predĺženie lehoty výstavby diela v prípade:

  - a/ množstva alebo povahy prác dodatočne vyžiadanych objednávateľom,
  - b/ zdržania, chyby alebo prekážky spôsobených objednávateľom,
  - c/ ak objednávateľ je v omeškaní s odovzdaním staveniska v zmluvnom termíne. Objednávateľ dodatkom k zmluve o dielo predĺži termín ukončenia diela o počet dní, o ktoré bude odovzдание staveniska v omeškaní,

## VII.

### Miesto zhotovenia diela

Miestom zhotovenia diela je spoločenský dom v Slovenských Kľačanoch.

## VIII.

### Vykonávanie diela

1. Stavebné práce vykonávané zhotoviteľom diela musia byť vykonané podľa technologických postupov v zmysle STN platných v čase realizácie diela, pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou.
3. Zhotoviteľ poveruje touto funkciou stavbyvedúceho. Tento je oprávnený ho zastupovať pri prevzatí staveniska, mesačnom odovzdávaní vykonaných prác, vypracovaním dodatkov vyplývajúcich z navyše prác požadovaných objednávateľom a odsúhlasených vopred oboma zmluvnými stranami, ako i pri odovzdaní – preberaní ukončeného diela.
4. Styk objednávateľa so zhotoviteľom bude vykonávaný pomocou záznamov v stavebnom denníku a písomnou formou.
5. Stavebný denník musí byť na stavbe trvale prístupný stavebnému dozoru objednávateľa, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.
6. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať riadne používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov

7. Zhotoviteľ vyhlasuje, že si preveril správnosť výpočtu výkazu výmer na základe predloženej projektovej dokumentácie. Zistené prípadné kladné alebo mínusové odchýlky výkazu výmer od projektovej dokumentácie predloženej objednávateľom sú zahrnuté v ocenenom výkaze výmer.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
9. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú trvale neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.
10. V rámci vykonávania svojho diela podľa tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje:
  - dodržať všetky ustanovenia oznámenia k ohláseniu stavebnej úpravy.
  - zabezpečiť, aby počas realizácie diela nedošlo k nežiaducemu obmedzeniu prevádzky okolitých priestorov a verejných komunikácií a podľa potreby zabezpečiť počas vykonávania diela bezpečnosť a plynulosť cestnej a pešej premávky,
  - vykonať zameranie a technickú prípravu realizácie diela štandardným spôsobom (aj podľa požiadaviek a podkladov objednávateľa alebo jeho zástupcu),
  - zabezpečiť dodávku materiálu potrebného na realizáciu diela a jeho dopravu vodorovnú a zvislú na miesto montáže,
  - riadne používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov (ďalej len „OOPP“), ochranných zariadení a iných ochranných opatrení,
  - naložiť, odvieť a uložiť na príslušnú organizovanú skládku odpadu, stavebný odpadový, obalový a iný materiál, vzniknutý pri plnení diela podľa tejto zmluvy v zmysle zák. 223/2001 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, objednávateľ zabezpečí tieto činnosti u tretích osôb na náklady zhotoviteľa,
  - zabezpečiť, aby všetky prvky, mechanizmy a strojné zariadenia použité na vyhotovenie diela spĺňali požiadavky bezpečnej prevádzky, ako aj zabezpečiť bezpečný technický stav strojných a technologických zariadení používaných na stavbe (predpísané odborné prehliadky a skúšky,
  - zabezpečiť, aby pracovníci vykonávajúci predmet diela mali všetky legislatívou predpísané školenia a skúšky súvisiace s ich pracovným zaradením pri realizácii predmetu plnenia tejto zmluvy zhotoviteľom,
  - zabezpečiť vykonanie obhliadky všetkých konštrukcií a prác (aj trvale zakrytých) zhotoviteľa stavebným dozorom a zástupcom objednávateľa výzvou v stavebnom denníku,
  - za poškodenie alebo zničenie diela alebo jednotlivých častí diela zodpovedať až do odovzdania celého diela podľa tejto zmluvy objednávateľovi. Dňom odovzdania celého diela prechádza nebezpečenstvo škody na vykonanom diele na objednávateľa. Vlastnícke právo k materiálom, zariadeniam, výsledkom prác a výkonov a iným veciam, ktoré budú zahrnuté do diela alebo sa majú stať súčasťou alebo príslušenstvom diela, nadobúda objednávateľ ich zabudovaním do diela. Zmluvné strany sa dohodli, že vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ,
  - vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a s riadnou odbornou starostlivosťou, dodržiavať všetky bezpečnostné a protipožiarne opatrenia v zmysle príslušných platných právnych predpisov, noriem a požiadaviek objednávateľa.
  - Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu so zákazkou odovzdať aj jedno vyhotovenie projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác

- Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady poistenie zmluvou o poistení zodpovednosti za škodu podnikateľa na celé obdobie výstavby až do odovzdania diela objednávateľovi, vo výške finančného plnenia diela. Zhotoviteľ bude udržiavať toto poistenie tak, aby poskytovalo krytie za stratu alebo škodu, za ktorú zodpovedá zhotoviteľ v priebehu akýchkoľvek činností počas realizácie diela.
  - dodržať všetky záväzné i doporučené (nezáväzné) STN súvisiace s predmetom tejto zmluvy, to znamená, že treba dodržať sústavu STN,
  - na všetky zabudované komponenty zabezpečiť potrebné certifikáty a atesty v zmysle legislatívou stanovených požiadaviek.
11. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ.
  12. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky zabezpečí a poplatky za ne znáša zhotoviteľ. Po ukončení stavby sa zhotoviteľ zaväzuje zabraté verejné priestranstvá ako aj rozkopávky upraviť do pôvodného stavu.
  13. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia predmetu zmluvy má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a ŽP a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.
  14. Zhotoviteľ je povinný nahlasovať písomne včas a riadne poisťovni všetky poistné udalosti, ktoré sa týkajú jeho činnosti, materiálov, pracovníkov na stavbe, ako aj nahlasovať ich subjektom určeným príslušným právnym predpisom a objednávateľovi.

## IX.

### Záručná doba a jej plynutie

1. Zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku na dodávku dokončeného diela 60 mesiacov.
2. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela objednávateľom.
3. Zákazka bude zhotoviteľom odovzdaná a objednávateľom prevzatá aj v prípade, že v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí verejnej práce so stanovením termínu ich odstránenia.
4. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch zákazky stanovených technickým zadáním, projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti technickému zadaniu a projektovej dokumentácii. Rozoznávajú sa:
  - a. zjavné vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy. Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia
  - b. skryté vady, t. j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný zahájiť práce na odstránení reklamovanej vady diela do 7 dní od doručenia písomného oznámenia o reklamovaných vadách a preukázať aktívnu účasť na bezodkladnom odstraňovaní vady.

5. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady, či nedorobku. Vadou alebo nedorobkom diela sa rozumie odchýlka od kvality, rozsahu a parametrov diela stanovených projektovou dokumentáciou, prílohami tejto zmluvy, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi i technologickým predpisom zhotoviteľa a všeobecnými technologickými predpismi, alebo písomnými podmienkami a usmerneniami príslušného úradu ako aj chýbajúci doklad alebo písomnosť, ktorú podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi pri písomnom odovzdaní diela alebo časti diela. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia alebo v dôsledku chyby v projektovej dokumentácii.
6. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne do rúk zástupcu zhotoviteľa.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu zákazky do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou.

## X.

### Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ písomne alebo ústne oznámi objednávateľovi pripravenosť na odovzdanie diela najneskôr 5 dní pred termínom, kedy by malo byť dielo pripravené na odovzdanie.
2. Objednávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa najneskôr do 5 dní od písomnej alebo ústnej výzvy zhotoviteľa príde na preberacie konanie.
3. Ak zhotoviteľ dokončil práce na stavbe a dielo je v takom stave, aby mohlo slúžiť svojmu účelu, objednávateľ so zhotoviteľom spíše protokol o odovzdaní a prevzatí dokončených alebo ucelených častí diela.
4. V čase preberacieho konania t.j. od jeho začatia do jeho ukončenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením, ak preberacie konanie bolo začaté v posledný deň lehoty, ktorej sa mohlo podľa zmluvy o dielo plniť.

## XI.

### Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v bode VI., zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny uvedenej v čl. IV. za každý deň omeškania
2. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry uhradí objednávateľ zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,1 % z nezaplátenej sumy za každý deň omeškania.

## XII.

### Ostatné dojednania

1. Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú zachovávať obchodné tajomstvo a nepoužijú tieto informácie na iné zmluvné účely.

2. Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy:
  - a) odstúpením od zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení tejto zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán.
3. Za závažné porušenie tejto zmluvy sa považuje:
  - a) prekročenie lehoty splatnosti faktúry objednávateľom o viac ako 21 dní
  - b) prekročenie lehoty zhotovenia zákazky uvedenej v čl. VI tejto zmluvy o viac ako 30 dní.

### XIII.

#### Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, a všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
4. Objednávateľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami do uplynutia lehôt podľa Zmluvy č. 230372 08U02 o poskytnutí podpory z environmentálneho fondu formou dotácie. A to Oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami do uplynutia lehôt podľa Zmluvy č. 230372 08U02 o poskytnutí podpory z environmentálneho fondu formou dotácie. A to Oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
6. Táto zmluva ja vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po 2 vyhotovení.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni zverejnenia podľa zákonných ustanovení.

V Lučenci dňa 20. 03. 2024

V Slovenských Kľáčoch



## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	<b>Zvýšenie energetickej efektívnosti spoločenského domu obce Slovenské Kľačany – 2. etapa</b>	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Slovenské Kľačany
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Slovenské Kľačany	00649406	
Projektant			
Zhotoviteľ	COSTRUO, spol. s r.o.	31588794	SK2020465018
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
24-004			CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C		
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	<b>HSV</b> Dodávky	44 034,41	8	Práce nadčas	13	GZS
2	Montáž	40 840,34	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
3	<b>PSV</b> Dodávky	29 033,91	10	Kultúrna pamiatka	15	Stážené podmienky
4	Montáž	42 367,59	11		16	Vplyv prostredia
5	<b>"M"</b> Dodávky	583,20			17	Iné VRN
6	Montáž	2 665,75			18	VRN z rozpočtu
7	<b>ZRN (r. 1-6)</b>	159 525,20	12	<b>DN (r. 8-11)</b>	19	<b>VRN (r. 13-18)</b>
20	HZS		21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>		
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22		
Ob				24 DPH 20,00 % z 159 525,20		
Dát				25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b>		
Zhr				191 430,24		
Dát				<b>E Prípochy a odpočty</b>		
				26 Dodávky objednávateľa		
				27 Kízavá doložka		
				28 Zvýhodnenie		



## Rekapitulácia objektov stavby

**Stavba:** Zvýšenie energetickej efektívnosti spoločenského domu obce Slovenské Kľačany – 2. etapa

**Objednávateľ:** Obec Slovenské Kľačany

**Zhotoviteľ:** COSTRUO, spol. s r.o.

**Miesto:** Slovenské Kľačany

**Spracoval:**

**Dátum:**



Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
24-004	Zvýšenie energetickej efektívnosti spoločenského domu obce Slovenské Kľačany – 2. etapa	159 525,20	31 905,04	191 430,24		159 525,20			
01	Rozpočet na rok 2024	159 525,20	31 905,04	191 430,24		159 525,20			
<b>Celkom</b>		<b>159525,20</b>	<b>31905,04</b>	<b>191 430,24</b>		<b>159 525,20</b>			

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zvýšenie energetickej efektívnosti spoločenského domu obce Slovenské Kľačany – 2. etapa  
 Objekt: Rozpočet na rok 2024

Objednávateľ: Obec Slovenské Kľačany  
 Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.  
 Miesto: Slovenské Kľačany

Spracoval:  
 Dátum:



Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>44 034,41</b>	<b>40 840,34</b>	<b>84 874,75</b>
2	Zakladanie		1 095,10	1 095,10
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	1 391,89	1 027,60	2 419,49
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	40 121,02	27 764,25	67 885,27
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 521,50	9 255,23	11 776,73
99	Presun hmôt HSV		1 698,16	1 698,16
<b>PSV</b>	<b>Práce a dodávky PSV</b>	<b>29 033,91</b>	<b>42 367,59</b>	<b>71 401,50</b>
712	Izolácie striech	844,47	1 148,66	1 993,13
713	Izolácie tepelné	11 941,39	3 785,92	15 727,31
723	Zdravotechnika - plynovod	60,58	261,10	321,68
762	Konštrukcie tesárske	2 205,68	2 306,30	4 511,98
763	Kónštrukcie - drevostavby	3 009,05	6 722,47	9 731,52
764	Konštrukcie klampiarske	1 041,52	20 023,72	21 065,24
765	Konštrukcie - krytiny tvrdé	874,67	657,87	1 532,54
766	Konštrukcie stolárske	4 059,75	2 604,02	6 663,77
767	Konštrukcie doplnkové kovové	3 762,74	2 858,59	6 621,33
769	Montáž vzduchotechnických zariadení	27,72	14,52	42,24
783	Dokončovacie práce - nátery	1 042,10	1 883,35	2 925,45
784	Dokončovacie práce - maľby	164,24	101,07	265,31
21-M	Elektromontáže	583,20	2 665,75	3 248,95
	<b>Celkom</b>	<b>73 651,52</b>	<b>85 873,68</b>	<b>159 525,20</b>

# ROZPOČET

Stavba: Zvýšenie energetickej efektívnosti spoločenského domu obce Slovenské Kľačany – 2. etapa

Objekt: Rozpočet na rok 2024

Objednávateľ: Obec Slovenské Kľačany

Zhotoviteľ: COSTRUO, spol. s r.o.

Miesto: Slovenské Kľačany

Spracoval:

Dátum:

**costruo**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 84 874,75**

**2 Zakladanie 1 095,10**

8	2169041121	Očistenie plôch tlakovou vodou	m2	829,618	1,32	1 095,10
---	------------	--------------------------------	----	---------	------	----------

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 2 419,49**

10	312234533.	Murivo z tehál pálených POROTHERM 38 Ti P 10 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (380x250x238)	m3	2,100	180,09	378,19
11	312236622.	Domurovanie atiky z keram. poltvárníc	m3	0,338	40,22	13,59
12	5961200980	Tehla POROTHERM 30 T Profí 1/2 + 1/2 2 x 123x300x249mm P8 pre obvod.stenu na tenkovr.maltu	ks	54,000	2,50	135,00
13	314291146	10	m3	0,941	481,37	452,97
14	316381216	Krycie dosky komínov a ventilácií z bet. C 16/20, s debnením, výstužou a poterom, s presahom, hr. nad 80 do 100 mm	m2	1,080	32,08	34,65
15	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	10,000	6,14	61,40
16	5934078800.	Keramický preklad KP 7 70x238x1750 mm	ks	10,000	23,28	232,80
17	317121103	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800 do 3750 mm	ks	5,000	9,27	46,35
18	5934079100.	Keramický preklad KP 7 70x238x2500 mm	ks	5,000	35,32	176,60
244	349121002	Montáž prefabrikátov drobnej architektúry	ks	30,000	23,57	707,10
245	5922006034.	Plotový systém - Koncová strieška K 40 500x400x70	ks	2,000	6,98	13,96
246	5922006024.	Plotový systém - Múriková strieška M 40 500x400x70	ks	28,000	5,96	166,88

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 67 885,27**

28	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	118,660	0,40	47,46
29	611403399	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	2,785	6,60	18,38
30	6114111311	Cementový nástrek vnútorných stropov	m2	2,785	0,48	1,34
253	611421133.	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová stropov štuková - Fi2 + po opravách	m2	2,785	13,86	38,60
32	612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	m2	2,700	6,61	17,85
255	612421615	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá	m2	14,450	5,44	78,61
256	612421637.	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková - technická miestnosť + pož.zbrojnica Fi1	m2	86,866	8,57	744,44
38	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s rámami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	118,660	0,87	103,23
40	622422711.	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -70% hladkých	m2	782,268	11,18	8 745,76
41	622463025.	Príprava vonkajšieho podkladu stien, podkladný náter	m2	943,623	1,09	1 028,55
42	622464121.	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, akrylátová roztieraná jemnozrnná	m2	943,623	11,17	10 540,27
43	622465121.	Vonkajšia omietka stien, marmolit, farebné piesky, strednozrnná	m2	29,265	21,34	624,52

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
44	622481119.	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou - vonkajší betonový múrik	m2	15,150	45,76	693,26
45	625250156.	Doteplenie konštrukcie hr. 100 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C, lepený rámov s prikotvením - Fs1	m2	29,265	47,54	1 391,26
46	625258002.	Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm (EPS 70 F), skrutkovacie kotvy - Ft3	m2	7,983	36,98	295,21
47	625258007.	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm (EPS 70 F), samozápuštné skrutkovacie kotvy - Ft2	m2	15,907	39,62	630,24
48	625258012.	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm (EPS 70 F), samozápuštné skrutkovacie kotvy - Ft3	m2	833,963	47,54	39 646,60
49	625258022.	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm (EPS 70 F) - F01	m2	70,620	36,98	2 611,53
50	632451431	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 30 mm	m2	0,850	8,55	7,27
51	648991111	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	21,300	6,11	130,14
52	6119000200.	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD vrchná vrstva: CPL laminát 0,7 mm, B=200 mm	m	21,300	23,04	490,75

9

## Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 776,73

56	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	800,000	1,58	1 264,00
57	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	800,000	1,32	1 056,00
58	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	800,000	1,32	1 056,00
59	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	96,062	2,64	253,60
60	941955004	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	m2	353,175	5,28	1 864,76
61	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	95,250	1,32	125,73
62	952901114	Vyčistenie budov pri výške podlaží nad 4m	m2	353,175	1,32	466,19
63	953943121	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti do 1 kg/kus (bez dodávky)	ks	16,000	4,04	64,64
64	5539530530	Kotviaca platnička vlnkového držiaka P3x30-400 mm	ks	8,000	6,55	52,40
65	5539530560	Kotviaca platnička požiarneho rebriku P6x60-500 mm	ks	8,000	9,09	72,72
66	953946514.	sokľový profil LO 153 mm (hliníkový)	m	100,700	3,57	359,50
67	953996606.	rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou LK plast 100	m	403,500	1,32	532,62
68	953996620.	nadokenný profil so skrytou okapničkou LK plast	m	58,750	1,85	108,69
69	953996626.	parapetný profil s tkaninou LPE (plastový)	m	45,900	2,11	96,85
70	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	3,300	2,06	6,80
71	962032631	Búranie komínov. muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	1,253	23,29	29,18
87	973031324	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0, 10 m2, hĺbky do 150 mm, -0,01500t	ks	16,000	3,52	56,32
88	973031325	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 10 m2, hl.do 300 mm, 0,03100t	ks	6,000	5,29	31,74
90	978021291	Otlčenie cementových omietok vonkajších stien v rozsahu do 100 %, -0,06100t	m2	10,850	2,06	22,35
91	9780361711	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 70 %, -0,04500t	m2	782,268	1,66	1 298,56
92	978059631	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m2, -0,08900t	m2	36,500	3,49	127,39
93	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	79,380	10,56	838,25
94	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 031,940	0,36	371,50
95	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	79,380	7,21	572,33

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
96	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02 ), ostatné	t	79,380	13,21	1 048,61

**99 Presun hmôt HSV 1 698,16**

97	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	128,551	13,21	1 698,16
----	-----------	---	---	---------	-------	----------

**PSV Práce a dodávky PSV 71 401,50**

**712 Izolácie striech 1 993,13**

98	712300841.	Očistenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, -0,00200t	m2	112,478	0,39	43,87
99	712341559.	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche	m2	110,000	3,69	405,90
100	6283315888	Randaself asfaltový pás APP hr. 4 mm Randamax P Mineral	m2	126,500	6,18	781,77
101	712410920	Údržba povlak. krytiny striech šikmých do 30° narezat' v pozdĺžnom aj v priečnom smere (raster 6x6m) príp.nadutia prerezať	m2	112,478	6,55	736,73
102	998712102	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,801	31,03	24,86

**713 Izolácie tepelné 15 727,31**

103	713000001	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10°	m2	110,000	6,02	662,20
104	283765000120	Polyuretánová platňa s nakaširovaným asfaltovým modifikovaným pásom hr. 120 mm Randapirbit	m2	10,200	29,71	303,04
105	283765000120	Polyuretánová platňa s nakaširovaným asfaltovým modifikovaným pásom hr. 150 mm Randapirbit (vysklad. hr.100 bez kaš. a 50 mm s kaš.)	m2	102,000	36,31	3 703,62
106	5903031222	Thermo KLEBER Roof lepidlo	ks	27,000	9,51	256,77
107	713000018	Odstránenie tepelnej izolácie stropov lepenej z polystyrénu hr. do 10 cm -0,00798t	m2	353,175	0,94	331,98
108	713111121	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	m2	706,350	3,20	2 260,32
109	6314150050	Tepelné izolácie stropné podhlady a stropy NOBASIL MPN, čadičová minerálna izolácia - doska 100x600x1000	m2	360,239	7,02	2 528,88
110	6314150080	Tepelné izolácie stropné podhlady a stropy NOBASIL MPN, čadičová minerálna izolácia - doska 150x600x1000	m2	360,239	10,25	3 692,45
111	71312001011	Odstránenie zakrývania tepelnej izolácie stropu lepenkou	m2	353,175	0,44	155,40
112	713120011	Zakrývanie tepelnej izolácie stropu fóliou	m2	353,175	0,66	233,10
113	2832208002	Podstrešná fólia JUTAFOL D 140 STANDARD (1,5 x 50bm), pre vetrané šikmé strešné konštrukcie, množstvo v 1 role:75m2	m2	406,151	0,87	353,35
114	7131200111	Zakrývanie tepelnej izolácie stropu zo spodu fóliou	m2	353,175	0,68	240,16
115	2832208024	Parozábrana JUTAFOL N 140 STANDARD (1,5 x 50bm), množstvo v 1 role:75m2	m2	406,151	0,87	353,35
116	713131132.	Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, celoplošným prílepením - venca	m2	19,530	4,87	95,11
117	6314150300	Tepelné izolácie šikmých striech NOBASIL MPS PLUS, čadičová minerálna izolácia - doska 150x600x1000	m2	19,921	23,01	458,38
118	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	3,274	30,30	99,20

**723 Zdravotechnika - plynovod 321,68**

261	723120202	Potrúbie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 15	m	6,000	9,27	55,62
262	723120204	Potrúbie z ocelových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	m	4,000	11,36	45,44
263	723120805	Demontáž potrubia zvarovaného z ocelových rúrok závitových nad 25 do DN 50, -0,00342t	m	10,000	2,54	25,40

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
264	7232308011	Demontáž skrinky HUP, -0,03190t	súb	1,000	44,37	44,37
265	7232341011	Montáž skrinky HUP	súb	1,000	91,92	91,92
266	998723102	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,043	19,06	0,82
267	HZS000314	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr 4) v rozsahu menej ako 4 hodiny	hod	3,000	19,37	58,11

**762 Konštrukcie tesárske 4 511,98**

130	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	435,000	1,12	487,20
131	6053342100.	Laty smrek akost' A do 25cm2	m3	0,685	413,57	283,30
132	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klnice, pásová oceľ, vruty	m3	3,372	28,79	97,08
133	762421500	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	m	362,700	3,32	1 204,16
134	6051311200	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané smrek akost' A hr.38-50mmxB=250-300mm	m3	2,829	423,26	1 197,40
135	7628412101	Montáž podbivanja stropov a striech rovných z OSB dosiek na zraz, vrátane olištovania škár	m2	33,480	3,22	107,81
136	6072628105	Doska drevoštiepková OSB 3 do vlhkého prostredia hr. 22 mm (2500x1250mm)	m2	36,158	15,27	552,13
137	762841811	Demont.podbivanja obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr.do 35 mm bez omietky, -0.01400t	m2	353,175	1,12	395,56
138	762841812	Demont.podbivanja obkladov stropov a striech sklonu do 60st., z dosiek hr. do 35 mm s omietkou, -0.04000t	m2	33,480	1,45	48,55
139	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	3,215	43,17	138,79

**763 Konštrukcie - drevostavby 9 731,52**

140	763138114.	Podhľad SDK RF 1x12, 5-DK, strop trámový drevený, upevnenie na závesoch	m2	353,175	26,86	9 486,28
141	998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	6,675	36,74	245,24

**764 Konštrukcie klampiarske 21 065,24**

142	7643112211	Krytiny z vlnitého pozinkovaného PZ plechu, z tabúl, sklon do 30°	m2	418,500	39,92	16 706,52
143	764312823	Demontáž krytiny z vlnitého plechu do 30st., -0,00751t	m2	418,500	1,41	590,09
144	764323220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 250 mm	m	25,000	8,85	221,25
145	7643232201	Oplechovanie markízy z pozinkovaného PZ plechu, r.š. 215 mm	m	9,500	8,36	79,42
146	764323820	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 250 mm, -0,00260t	m	9,000	0,66	5,94
147	764339210.	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, komínov v ploche na vlnitej, šablónovej alebo tvrdej krytine, r.š. 330 - 350 mm	m	4,000	57,11	228,44
148	764339810	Demontáž lemovania komínov na vlnitej alebo hladkej krytine v ploche, so sklonom do 30° -0,00720t	m2	1,000	1,75	1,75
149	764351836	Demontáž háka so sklonom žlabu do 30° -0,00009t	ks	36,000	0,55	19,80
150	764352810	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	70,350	0,76	53,47
151	764359301	Montáž žlabu z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	70,350	10,49	737,97
152	764359341	Montáž prislúšenstva k žlabom z pozinkovaného PZ plechu, hák k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 - 400 mm	ks	36,000	2,78	100,08
153	5534414161.	Odkvapové systémy - POZINK, hák s prelisom, r.š. 330 mm, štandard	ks	36,000	1,53	55,08
154	764359381	Montáž kotlíka kónického z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	6,000	5,55	33,30
155	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., -0,00110t	ks	6,000	1,01	6,06

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
156	764410360	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	21,300	19,57	416,84
157	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	16,050	1,37	21,99
158	764430260.	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 700 mm	m	43,500	26,50	1 152,75
159	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	43,500	1,01	43,94
160	764453844	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm, -0,00290t	ks	6,000	1,42	8,52
161	764454231	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	54,000	6,85	369,90
162	764454234	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	6,000	5,31	31,86
163	764454235	Montáž kruhového odskoku z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	ks	6,000	5,02	30,12
164	764454242	Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	24,000	2,22	53,28
165	5534414860.	Odkvapové systémy - POZINK, objímka lisovaná, D 120 mm	ks	24,000	1,55	37,20
166	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	54,000	0,76	41,04
167	764456855	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	6,000	1,01	6,06
168	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,226	55,63	12,57

765

**Konštrukcie - krytiny tvrdé**

1 532,54

169	765901142	Strešná fólia JUTA Jutafol D 140 Standard od 22° do 35°, na krokvy	m2	418,500	3,65	1 527,53
170	998765102	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,155	32,34	5,01

766

**Konštrukcie stolárske**

6 663,77

171	766421811	Demontáž obloženia podhľadu stien, veľkosti do 1,5 m2, - 0,02400t	m2	353,175	3,37	1 190,20
172	766421822	Demontáž obloženia podhľadu stien, podkladových roštov, - 0,00800t	m2	353,175	0,74	261,35
173	766621001	Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 600 mm x v. 600 mm	ks	9,000	53,88	484,92
174	61141107100	Plastové okno H/B 600/600 mm jednokrídlové otváravo-sklopné	ks	9,000	123,15	1 108,35
177	766621019	Montáž okien plastových jednodielnych so zasklením š. 900 mm x v. 600 mm	ks	2,000	38,48	76,96
178	6114110100.	Plastové okno H/B 900/600 mm jednokrídlové otváravo-sklopné	ks	2,000	123,15	246,30
179	766621049	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením š. 1200 mm x v. 600 mm	ks	1,000	66,04	66,04
180	6114113100.	Plastové okno H/B 1200/ 600 mm jednokrídlové sklopné opatrené sieťkou proti hmyzu - bez sieťky proti hmyzu	ks	1,000	168,45	168,45
181	766621074.	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením š. 1500 mm x v. 1150 mm	ks	1,000	69,52	69,52
182	6114116700.	Plastové okno H/B 1500/1150 mm jednokrídlové otváravo-sklopné - opatrené sieťkou proti hmyzu - bez sieťky proti hmyzu	ks	1,000	154,98	154,98
183	766621076.	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením š. 1350 mm x v. 1400 mm	ks	2,000	76,32	152,64
184	6114115900.	Plastové okno H/B 1350/1400 mm jednokrídlové otváravo-sklopné	ks	2,000	192,42	384,84
185	766621077	Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením š. 1500 mm x v. 1500 mm	ks	1,000	126,87	126,87

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
186	6114120400.	Plastové okno H/B 1500/1500 mm jednokrídlové otváracé, otvaravo-sklopné - opatrené sieťkou proti hmyzu - bez sieťky proti hmyzu	ks	1,000	156,98	156,98
189	7666213341	Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením š. 1950 mm x v. 1400 mm	ks	1,000	138,54	138,54
190	61141213001	Plastové okno H/B 1950/1400 mm dvojkridlové otváracé, otvaravo-sklopné	ks	1,000	284,78	284,78
193	7666411611	Montáž dverí plastových, vchodových dvojdielných, so zasklením, za 1 m obvodu dverí	m	7,100	18,47	131,14
194	55340655130	Dvere vchodové dvojkridlové plastové, otváracé 1/3 zasklené izol.dvojskлом 1400x2150	ks	1,000	1 417,00	1 417,00
195	998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,941	46,66	43,91

767

**Konštrukcie doplnkové kovové**

6 621,33

196	767112812.	Demontáž stien a priečok pre zasklenie hliníkových, - 0,03300t	m2	12,758	9,09	115,97
202	767631802	Demontáž oceľových dverí 600x750 -0,06500t	m2	0,450	7,92	3,56
203	767641110	Montáž dverí, dokončenie okovania dverí, osadených do oceľovej zárubne otváracích jednokrídlových	ks	2,000	69,27	138,54
204	553414010H	Hliníkové vchodové dvere jednokrídlové, otváracé, ľavé bez zasklenia 900x1970	ks	2,000	1 277,63	2 555,26
209	767995101.	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg - vľajkového držiaka	kg	5,000	5,74	28,70
210	7679951041	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 80 kg - markíz	kg	243,828	4,88	1 189,88
211	1457435500	Profil oceľový 40x3 mm zváraný tenkostenný uzavretý štvorcový	t	0,244	2 449,76	597,74
212	1373773500.	Plech oceľový vlnitý	t	0,075	2 286,73	171,50
213	767995105.	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg - dvere oceľové 1000x2400	kg	72,426	1,34	97,05
214	7679951051	Výroba ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg - oceľové dvere	kg	72,426	5,00	362,13
215	1458435500.	Jokel 40x40x4, pássovina 40x3, L profil 50x50x5, plech hr. 1,0 mm	t	0,073	2 449,76	178,83
216	767995106.	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg - oceľ. schodiska	kg	250,000	0,95	237,50
217	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t - odstránenie oceľ.ext. rohože	m2	1,620	6,34	10,27
218	767996801R	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t - rebríka a vľajkového držiaka	kg	25,000	2,11	52,75
219	767996802.	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštr. nad 50 do 100 kg, -0,00100t - markíz	kg	300,000	2,11	633,00
220	7679968031	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 100 do 250 kg, -0,00100t - dočasné demontáž oceľ. schodiska	kg	250,000	0,75	187,50
221	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,528	39,25	59,97
284	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,030	39,38	1,18

769

**Montáž vzduchotechnických zariadení**

42,24

222	769035096	Montáž krycej mriežky kruhovej priemeru 180-250 mm	ks	3,000	3,07	9,21
223	4290047814.	Krycia mriežka kruhová KMK 200	ks	3,000	9,24	27,72
224	769082790	Demontáž krycej mriežky hranatej prierezu 0.125-0.355 m2	ks	2,000	0,87	1,74
225	769082815	Demontáž krycej mriežky kruhovej priemeru 180-250 mm	ks	3,000	0,86	2,58
226	998769203	Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	%	0,520	1,90	0,99



Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**783**

**Dokončovacie práce - nátery**

**2 925,45**

230	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	30,876	4,69	144,81
231	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	30,876	2,48	76,57
232	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	m	10,000	1,46	14,60
233	783521000	Nátery klamp.konštr.syntet. na vzduchu schnúce jednonás. so základným náterom - 70µm	m2	87,603	4,01	351,29
234	783522000	Nátery klamp. konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. so základného náterom reakt. farbou - 105µm	m2	89,643	4,96	444,63
235	783626300	Nátery stolárskych výrobkov syntetické lazurovacím lakom 3x lakovaním	m2	33,480	6,32	211,59
236	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	214,680	3,36	721,32
237	783894112	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou PAMLATEXOM univerzálnym stropov dvojnásobný	m2	353,175	2,72	960,64

**784**

**Dokončovacie práce - maľby**

**265,31**

288	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	105,279	0,53	55,80
289	784452371	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	105,279	1,99	209,51

**21-M**

**Elektromontáže**

**3 248,95**

290	210961000	Demontáž bleskozvodu	sub	1,000	380,35	380,35
291	210961302	Demontáž osvetlenia	ks	1,000	126,78	126,78
292	210963141	Demontáž skrine rozvádzača	ks	2,000	38,04	76,08
293	Pol0	Materiál	0			
294		Hrom- gulatina 8 AlMgSi drôt 1kg=7,40m	kg	22,000	4,26	93,72
295		Hrom- pasovina FeZn 30x4 (1m=0,952kg)	kg	30,000	3,94	118,20
296		Uyemňovacia tyč ZT dl.2m	ks	6,000	15,21	91,26
297		Hrom- podpera	ks	122,000	1,16	141,52
298		Hrom- svorka SO	ks	7,000	1,06	7,42
299		Hrom- Svorka SM 8 spojovacia na gul. 8	ks	22,000	1,06	23,32
300		Hrom- Svorka SR 03a zemniaca	ks	12,000	1,06	12,72
301		Hrom- Svorka SS bez prílohy, 2skrutky	ks	6,000	0,74	4,44
302		Stítok označovací 3	ks	6,000	0,63	3,78
303		Hrom- držiak DOU vr. 1 - so 100mm stred.vrutom (l=180mm)	ks	30,000	1,16	34,80
304		Ochranný uholník OU 1,7	ks	6,000	6,47	38,82
305		Svorka k zemnej tyči SJ01	ks	12,000	1,10	13,20
306		Práca	.			
307		Montáž hrom.gulatiny vr.podpier	m	118,000	3,93	463,74
308		Montáž držiaku DOU	m	30,000	2,66	79,80
309		Montáž ochranného uholníka	ks	6,000	6,47	38,82
310		Montáž SS vr.štítku	ks	6,000	3,93	23,58
311		Osadenie zemnej tyče	ks	6,000	15,21	91,26
312		Spojenie gulatiny svorkou	ks	22,000	3,96	87,12
313		Pripojenie oplechovania svorkou	ks	7,000	5,34	37,38
314		Montáž zemnej pásoviny	kg	30,000	3,70	111,00
315		Spojenie pásoviny s uzemňovacom tučou	ks	6,000	3,93	23,58
316		Výkopové práce vr. uvedenia do pôvodného stavu pre každý zvod	ks	6,000	84,52	507,12
317		Práce nazahrnuté v cenníku	hod	16,000	8,45	135,20
318		Vypracovanie projektovej dokumentácie elektro	hod	9,000	31,70	285,30
319		Vypracovanie revíznej správy	hod	9,000	12,68	114,12

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
320		Dovoz materiálu do 20km	ks	1,000	84,52	84,52

**Celkom**

**159 525,20**